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Międzynarodowe Forum Kobiet (MFK) jest sto-
warzyszeniem kobiet nauki i biznesu, pozarządową 
organizacją non profi t z siedzibą w Szkole Głów-
nej Handlowej w Warszawie. Początek działalno-
ści MFK sięga 1993 r., kiedy to dwie przedsiębior-
cze Amerykanki – Christina Lane i Gayla Salinas 
z INET Foundation – przyczyniły się do utworzenia 
w SGH Polsko-Amerykańskiej Biblioteki dla Kobiet 
Biznesu. W ślad za tym wydarzeniem, z inicjatywy 
profesor Eufemii Teichmann, przy poparciu przed-
stawicielek polskiego biznesu oraz kobiet ze środo-
wiska akademickiego, 3 czerwca 1993 r. odbyło się 
spotkanie powołujące Międzynarodowe Forum Ko-
biet. Przez pierwsze dwa lata MFK działało jako pro-
gram naukowo-badawczy przy Kolegium Gospodarki 
Światowej SGH, w ramach którego były organizo-
wane spotkania edukacyjne oraz międzynarodowe 
konferencje dla właścicielek i menedżerek fi rm, jak 
również zostały podjęte badania nad przedsiębiorczo-
ścią kobiet, jedne z pierwszych w Polsce. W kwietniu 
1995 r. Międzynarodowe Forum Kobiet zostało za-
rejestrowane jako stowarzyszenie, a Szkoła Główna 
Handlowa, uchwałą Senatu z 26 stycznia 1996 r., 
stała się instytucją wspierającą działalność MFK.

Misja, formy działania, oddziały

Misją MFK jest promowanie przedsiębiorczości 
wśród kobiet. Co miesiąc odbywają się spotkania 
dyskusyjne na tematy ważne z punktu widzenia za-
rządzania fi rmą i rozwoju osobistego. Cyklicznie or-
ganizowane są krajowe i międzynarodowe konferen-
cje skierowane do szerokiego grona kobiet biznesu 
i środowiska akademickiego. Wspólnie z Kolegium 
Gospodarki Światowej SGH wydawane jest czasopi-
smo „Kobieta i Biznes” w polskiej i angielskiej wer-

sji językowej. Organizowane są warsztaty psycholo-
giczne dla kobiet, a także szkolenia za zakresu prawa 
pracy. MFK ma trzy oddziały poza Warszawą: Od-
dział w Olsztynie (od 2000 r.), Pomorski Oddział (od 
2003 r.) i Oddział w Łodzi (od 2006 r.). 

Gale Kobiet Sukcesu

Wybory kobiet sukcesu są organizowane od 
1999 r. przez prezeskę Oddziału MFK w Olszty-
nie – Ewę Domaradzką-Ziarek. Dotychczas odbyło 
się 15 edycji Gali Kobiet Sukcesu Warmii i Mazur 
(1999–2013), 3 edycje Gali Kobiet Sukcesu Ma-
zowsza (2011–2013) oraz dwie edycje Gali Kobiet 
Sukcesu Śląska (2012–2013). Laureatkami zostają 
kobiety różnych profesji, które w szczególny sposób 
przyczyniają się do rozwoju danego regionu i wyróż-
niają się działalnością społeczną. Kapituła konkur-
su składająca się z dziennikarzy lokalnych mediów, 
przedstawicieli lokalnych biznesów, lokalnych władz 
i organizacji pozarządowych wybiera 10 kobiet spo-
śród zgłoszonych do konkursu, a z tej „złotej dzie-
siątki” jedną kobietę, która otrzymuje statuetkę 
Kobiety Sukcesu wręczaną na Gali. Druga statuet-
ka – Duża Buźka – jest wręczana mężczyźnie, który 
swoją postawą, pracą lub działalnością przyczynia 
się do promowania idei równego traktowania kobiet 
i mężczyzn w społeczeństwie.

Warsztaty psychologiczne

Nieodłącznym elementem działalności MFK 
były Weekendy dla siebie – psychologiczne warsz-
taty dla członkiń, zainicjowane w 1999 r. i prowa-
dzone do 2008 r. przez Zuzannę Celmer. Tematy 
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tych warsztatów to m.in.: Intuicja, motywacja i ko-
munikacja, Archetypy ról życiowych; 7 nawyków 
skutecznego działania Coveya; Natura stresu i tech-
niki radzenia sobie ze stresem; Między emocjami 
a rozsądkiem; Inteligencja emocjonalna w życiu 
prywatnym i biznesie; Poznaj siebie – odczytywa-
nie własnej energetycznej mapy ciała i budowanie 
relacji z innymi; Moje miejsce w życiu i wśród lu-
dzi – odnajdywanie archetypu, którym kierujemy 
się w życiu.

Konferencje

MFK wspólnie z Kolegium Gospodarki Świato-
wej SGH przy wsparciu licznych sponsorów organi-
zowało cyklicznie konferencje. Materiały konferencji 
były publikowane w „Kobiecie i Biznesie”. W sumie 
było to 15 konferencji, w tym 10 międzynarodo-
wych. Wszystkie były zorganizowane w Warszawie, 
a ich tematy były następujące: 
 • Kobieta w biznesie, społeczeństwie i rodzinie 

w krajach Europy Środkowej i Wschodniej. Prze-
kształcenia systemowe – więcej szans czy zagro-
żeń dla kobiet?
5–6 maja 1994, SGH

 • Kobiety właścicielki fi rm: small biznes jako anti-
dotum na bezrobocie
4 maja 1995, SGH

 • Przedsiębiorczość w Europie: rola kobiet w roz-
woju sektora prywatnego w krajach Europy Środ-
kowej i Wschodniej
30–31 maja 1996, SGH

 • Integracja europejska, rynek pracy, kobiety
14–15 maja 1998, SGH

 • Polskie kobiety menedżerki 2000
26–27 września 2000, Hotel Sheraton 

 • Finansowanie małych i średnich przedsiębiorstw 
innowacyjnych przez fi rmy inwestycyjne w Pol-
sce
6 października 2000, Ministerstwo Gospodarki 

 • Warunki i programy rozwoju przedsiębiorczości 
kobiet (z udziałem kobiet z Kirgistanu)
20 listopada 2001, SGH

 • Unia Europejska na rzecz kobiet oraz małych 
i średnich przedsiębiorstw (czwarte spotkanie 
w ramach Akademii Kobiet Biznesu z Europy 
Centralnej – CEBWA) 
24–25 maja 2002, SGH

 • Kobiety i zarządzanie w dobie globalizacji i inte-
gracji
15 maja 2003, Centrum Finansowe Puławska

 • Etyka i komunikacja w biznesie
12 maja 2005, konferencja pod patronatem Pol-
skiego Instytutu Dyrektorów oraz Skandynaw-
sko-Polskiej Izby Handlowej, SGH

 • Kobieta skuteczny lider i menedżer
23–24 czerwca 2005; konferencja organizowa-
na przez Instytut Zarządzania we współpracy 
z MFK

 • Zarządzanie różnorodnością w fi rmie
19 października 2006, Hotel Hyatt

 • Różnorodność w zarządzaniu
20 listopada 2008, SGH

 • Zarządzanie różnorodnością: aspekty psycholo-
giczne, marketingowe i architektoniczne
13 maja 2010, SGH

 • Przedsiębiorczość kobiet w innowacyjnej gospo-
darce
24 września 2013, SGH.

Aktywność międzynarodowa

Jednym z celów statutowych MFK jest nawią-
zywanie kontaktów z podobnymi organizacjami 
z Europy i świata oraz czerpanie wiedzy i inspiracji 
z takich kontaktów. MFK było w gronie sześciu or-
ganizacji, które powołały w 1999 r. Akademię Ko-
biet Biznesu z Europy Centralnej (CEBWA). MFK 
brało udział – jako organizacja partnerska – w dwóch 
międzynarodowych projektach fi nansowanych przez 
Europejski Fundusz Społeczny w ramach Inicjaty-
wy Wspólnotowej EQUAL w latach 2005–2007: 
Gender Index i ENTER. Wspólnie z Fundacją Cen-
trum Promocji Kobiet zorganizowało polską edycję 
konkursu Women of Europe Award 2003/2004 pod 
patronatem ówczesnego Ambasadora Unii Euro-
pejskiej w Polsce – Bruno Dethomasa. Konkurs był 
zainicjowany w 1987 r. przez Międzynarodowe Sto-
warzyszenie ds. Promocji Kobiet w Europie (AIP-
FE – International Association for the Promotion of 
Women of Europe), a jego celem jest wybór kobiety, 
która w szczególny sposób zasłużyła się na rzecz in-
tegracji europejskiej. Główne wyróżnienie przyzna-
wane jest co dwa lata, a w 2004 r. polską laureatką 
konkursu została Róża Woźniakowska-Thun.

W 2000 r. MFK odbyło swoją pierwszą misję zagra-
niczną do USA. Spotkania z organizacjami kobiet biz-
nesu w Bostonie, Waszyngtonie i Nowym Jorku były 
cennym źródłem wiedzy o pomocy oferowanej przez 
rząd amerykański i organizacje pozarządowe w posta-
ci informacji, szkoleń, doradztwa i gwarancji kredy-
towych, a także funduszu venture capital dla kobiet. 
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W 2001 r. wspólnie ze szwedzką organizacją MFK 
realizowało projekt pt. „Forum Malardalen-Poland” 
dotyczący promowania przedsiębiorczości w Polsce 
i Szwecji. W ramach projektu odbyły się trzy semi-
naria szkoleniowe w obu krajach, w których uczest-
niczyły kobiety prowadzące swoje własne fi rmy z obu 
krajów, w tym członkinie z utworzonego rok wcześniej 
Oddziału MFK w Olsztynie. Problematyka semina-
riów dotyczyła m.in. wyzwań stojących przed małymi 
i średnimi fi rmami w związku z integracją europejską 
oraz możliwości pozyskiwania funduszy europejskich 
na rozwój biznesu. W tym samym roku (2001) grupa 
członkiń MFK była w Kirgistanie na zaproszenie jed-
nej z tamtejszych organizacji, a następnie gościłyśmy 
w Polsce dwanaście kirgiskich przedsiębiorczyń i lide-
rek, dzieląc się wiedzą i doświadczeniem z zakresu 
zarządzania własną fi rmą. W programie były semina-
ria oraz wizyty w fi rmach zarządzanych przez kobiety 
w Warszawie, Olsztynie, Tomaszowie Mazowieckim 
i Łodzi oraz w instytucjach wspierających rozwój 
małych i średnich przedsiębiorstw w Zelowie, Łodzi 
i Tomaszowie Mazowieckim. 

W 2002 r. członkinie MFK brały udział w spotka-
niu z przedstawicielami biznesu z Mołdawii i Arme-
nii, które odbyło się w siedzibie BCC w Warszawie, 
a także uczestniczyły w V Forum Gospodarczym 
krajów Europy Zachodniej, Środkowej i Wschodniej 
w Skopje (Macedonia). W 2003 r. wspólnie z przed-
siębiorczyniami z Niemiec i Turcji przedsiębiorczy-
nie z MFK uczestniczyły w konferencji w Berlinie, 
gdzie zwiedzały m.in. inkubator przedsiębiorczości 
kobiet. W latach 2001–2003 MFK brało udział 
w programie Europejskiej Komisji Gospodarczej 

promującym przedsiębiorczość kobiet nie tylko 
z Europy, ale także z regionu kaukaskiego i bałkań-
skiego. W 2004 r. MFK było reprezentowane na 
pierwszym forum organizacji kobiet biznesu z kra-
jów śródziemnomorskich i nowo wstępujących do 
Unii Europejskiej MED-PHARE, które odbyło się 
w Barcelonie.

W sierpniu 2004 r. dzięki uprzejmości Ambasa-
dor RPA w Polsce – Sikose Mji – członkinie MFK 
odbyły misję gospodarczą do tego kraju, gdzie spoty-
kały się z liderkami Businesswomen’s Association, 
Technology for Women in Business, Beads of Afri-
ca, International Women Club oraz odwiedziły kilka 
fi rm prowadzonych przez kobiety w Johannesburgu 
i Kapsztadzie. 

Od 2013 r. MFK jest włączone jako organizacja 
partnerska w dwa projekty międzynarodowe. Jeden 
z nich to pilotażowy projekt Baltic Sea Region Part-
nership Platform for Gender and Economic Growth 
realizowany w ramach strategii UE dla regionu Mo-
rza Bałtyckiego przez organizację Winnet ze Szwecji 
i Uniwersytet Szczeciński. Drugi projekt jest zaty-
tułowany Knowledge Networking Programme on 
Engendering Macroeconomics and International 
Economics, którego celem jest wzbogacenie wiedzy 
na temat roli kobiet w rozwoju gospodarczym w wa-
runkach globalizacji w Europie i Polsce. Na projekt 
ten składają się cyklicznie organizowane w różnych 
krajach Summer Institutes (2011–2016). Jest on re-
alizowany przez Uniwersytet Jagielloński, Istanbul 
Technical University oraz Levy Institute z USA.
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